

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO
ĮSAKYMAS

**DĖL VERSLINĖS ŽVEJYBOS VIDAUS VANDENYSE LEIDIMŲ IŠDAVIMO IR
GALIOJIMO PANAIKINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO**

2013 m. spalio 7 d. Nr. D1-750
Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo (Žin., 2000, Nr. [56-1648](#); 2013, Nr. [71-3579](#)) 15 straipsnio 11 dalimi:

1. T v i r t i n u Verslinės žvejybos vidaus vandenyse leidimų išdavimo ir galiojimo panaikinimo tvarkos aprašą (pridedama).

2. P r i p a ž į s t u netekusiais galios:

2.1. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. balandžio 26 d. įsakymą Nr. D1-205 „Dėl Verslinės žvejybos leidimų vidaus vandens telkiniuose išdavimo tvarkos aprašo, Verslinės žvejybos leidimo blanko formos ir Reikalavimų verslinės žvejybos leidimų blankų spausdinimui patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. [49-1782](#));

2.2. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 12 d. įsakymą Nr. D1-586 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. balandžio 26 d. įsakymo Nr. D1-205 „Dėl Verslinės žvejybos leidimų vidaus vandens telkiniuose išdavimo tvarkos aprašo, Verslinės žvejybos leidimo blanko formos ir Reikalavimų verslinės žvejybos leidimų blankų spausdinimui patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2006, Nr. [138-5281](#));

2.3. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. lapkričio 20 d. įsakymą Nr. D1-617 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. balandžio 26 d. įsakymo Nr. D1-205 „Dėl Verslinės žvejybos leidimų vidaus vandens telkiniuose išdavimo tvarkos aprašo, Verslinės žvejybos leidimo blanko formos ir Reikalavimų verslinės žvejybos leidimų blankų spausdinimui patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2007, Nr. [122-5026](#));

2.4. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. kovo 8 d. įsakymą Nr. D1-184 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. balandžio 26 d. įsakymo Nr. D1-205 „Dėl Verslinės žvejybos leidimų vidaus vandens telkiniuose išdavimo tvarkos aprašo, Verslinės žvejybos leidimo blanko formos ir Reikalavimų verslinės žvejybos leidimų blankų spausdinimui patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2010, Nr. [29-1364](#));

2.5. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. gegužės 14 d. įsakymą Nr. D1-404 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. balandžio 26 d. įsakymo Nr. D1-205 „Dėl Verslinės žvejybos leidimų vidaus vandens telkiniuose išdavimo tvarkos aprašo, Verslinės žvejybos leidimo blanko formos ir Reikalavimų verslinės žvejybos leidimų blankų spausdinimui patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2010, Nr. [59-2930](#));

2.6. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. gegužės 9 d. įsakymą Nr. D1-387 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. balandžio 26 d. įsakymo Nr. D1-205 „Dėl Verslinės žvejybos leidimų vidaus vandens telkiniuose išdavimo tvarkos aprašo, Verslinės žvejybos leidimo blanko formos ir Reikalavimų verslinės žvejybos leidimų blankų spausdinimui patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2011, Nr. [58-2792](#));

2.7. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. vasario 2 d. įsakymą Nr. D1-113 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. balandžio 26 d. įsakymo Nr. D1-205 „Dėl Verslinės žvejybos leidimų vidaus vandens telkiniuose išdavimo tvarkos aprašo, Verslinės žvejybos leidimo blanko formos ir Reikalavimų verslinės žvejybos leidimų blankų spausdinimui patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2012, Nr. [19-862](#));

2.8. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. kovo 16 d. įsakymą Nr. D1-230 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. balandžio 26 d. įsakymo Nr. D1-205 „Dėl Verslinės žvejybos leidimų vidaus vandens telkiniuose išdavimo tvarkos aprašo,

Verslinės žvejybos leidimo blanko formos ir Reikalavimų verslinės žvejybos leidimų blankų spausdinimui patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2012, Nr. [34-1659](#)).

SUSISIEKIMO MINISTRAS,
PAVADUOJANTIS APLINKOS MINISTRĄ

RIMANTAS SINKEVIČIUS

VERSLINĖS ŽVEJYBOS VIDAUS VANDENYSE LEIDIMŲ IŠDAVIMO IR GALIOJIMO PANAIKINIMO TVARKOS APRAŠAS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Verslinės žvejybos vidaus vandenyse leidimų išdavimo ir galiojimo panaikinimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato leidimų žvejoti verslinės žvejybos įrankiais vidaus vandenyse, išskyrus privačius vandens telkinius, (toliau – Leidimas) išdavimo tvarką, subjektus, išduodančius ir panaikinančius Leidimus, privalomus rekvizitus Leidime, jų apskaitą.

2. Aplinkos ministro įsakymu nustatytos formos popierinius Leidimus žvejybos vietoje privalo turėti visi Kuršių mariose ir kituose vidaus vandenyse, išskyrus privačius vandens telkinius, verslinės žvejybos įrankiais žvejojantys fiziniai asmenys ar juridiniai asmenys (toliau – Žuvų išteklių naudotojas).

3. Šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatyme (Žin., 2000, Nr. [56-1648](#); 2004, Nr. [73-2527](#); 2013, Nr. [71-3579](#)) ir Verslinės žvejybos Lietuvos žuvininkystės vidaus vandens telkiniuose taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymu Nr. D1-267 (Žin., 2005, Nr. [69-2484](#); 2010, Nr. [29-1365](#); 2011, Nr. [155-7376](#); 2012, Nr. [113-5746](#)), vartojamas sąvokas.

II. LEIDIMŲ IŠDAVIMAS

4. Leidimą išduoda Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamentas arba jo įgaliotas padalinys (toliau – RAAD), kurio kontroliuojamoje teritorijoje yra vandens telkinys. Leidimą vandens telkinyje, kuris yra daugiau kaip vieno RAAD teritorijoje, išduoda tas RAAD, kurio teritorijoje yra didesnė vandens telkinio dalis.

5. RAAD vadovas paskiria asmenį (-is), atsakingą (-us) už Leidimų išdavimą, registravimą ir apskaitą.

6. Žuvų dusimo atveju Leidimai išduodami vadovaujantis Darbų organizavimo žuvų dusimo atveju tvarkos aprašu, patvirtintu aplinkos ministro 2011 m. sausio 28 d. įsakymu Nr. D1-93 (Žin., 2011, Nr. [16-756](#)).

7. Leidimui gauti fiziniai ar juridiniai asmenys pateikia RAAD prašymą raštu arba naudodami elektroninę Aplinkosaugos leidimų išdavimo informacinę sistemą (ALIS).

8. Verslinės žūklės įrankiais pageidaujantys žvejoti fiziniai ar juridiniai asmenys prašyme Leidimui gauti nurodo:

8.1. vandens telkinio, kuriame numatoma žvejoti, pavadinimą;

8.2. savivaldybės, kurios teritorijoje yra vandens telkinys, pavadinimą. Jei vandens telkinys yra kelių savivaldybių teritorijoje, nurodomas savivaldybės, kurios teritorijoje yra didesnė vandens telkinio dalis, pavadinimas;

8.3. numatomus žvejybai naudoti įrankius (tipą, kiekį, jų ilgį, akių dydį arba žvejojant ūdomis – kabliukų skaičių);

8.4. pageidaujamą žvejybos datą;

8.5. žvejybos padalinių skaičių;

8.6. atsakingų už žvejybą asmenų vardus, pavardes;

8.7. pageidaujamą (-as) žvejybos produktų iškrovimo vietą (-as), jeigu Žvejybos produktų iškrovimo iš vidaus vandenyse žvejojančių laivų tvarkos aprašo, patvirtinto aplinkos ministro 2013 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. D1-639 (Žin., 2013, Nr. [93-4668](#)), nustatyta

tvarka įpareigoti žvejybos laimikį iškrauti su RAAD suderintose žvejybos produktų iškrovimo vietose;

8.8. Kuršių mariose žvejojantis Žuvų išteklių naudotojas, norintis kalendoriniais metais keisti žvejybos įrankius Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakyme dėl žvejybos limitų nustatymo nurodytomis sąlygomis, prašyme Leidimui gauti nurodo norimus pakeisti ir pageidaujamus gauti žvejybos įrankius. Pakeitus žvejybos įrankius, kitas prašymas keisti žvejybos įrankius teikiamas ne anksčiau kaip po 10 dienų.

9. Raštu pateiktą prašymą Leidimui gauti pasirašo Žuvų išteklių naudotojas ar jo įgaliotas asmuo.

10. Žuvų išteklių naudotojui Leidimų skaičius išduodamas, atsižvelgiant į prašyme Leidimui gauti nurodytą žvejybos padalinių skaičių. Tokiu atveju kiekviename Leidime nurodoma žvejybos padaliniui skirtos Žuvų išteklių naudotojo žvejybos kvotos (limito) dalis.

11. Leidimas išduodamas, jei verslinės žūklės įrankiais pageidaujantis žvejoti fizinis ar juridinis asmuo:

11.1. pateikė dokumentą, kuriame juridiniam ar fiziniam asmeniui nurodyta galimybė vykdyti verslinę žvejybą (pvz., įmonės registravimo pažymėjimas);

11.2. turi žvejybos kvotą (limitą) ir jos dar neišnaudojo;

11.3. Duomenų apie žvejybą vidaus vandenyse teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto aplinkos ministro 2009 m. rugsėjo 17 d. įsakymu Nr. D1-550 (Žin., 2009, Nr. [112-4802](#)), nustatyta tvarka pateikė RAAD duomenis apie žvejybą ir žuvininkystės produktus (jeigu jam anksčiau buvo išduotas Leidimas);

11.4. prašyme Leidimui gauti pateikė visą tvarkos aprašo 8 punkte nurodytą informaciją;

11.5. teisės aktų nustatyta tvarka yra pervedęs lėšas žuvų ištekliams vidaus vandenyse atkurti ir išsaugoti (toliau – Lėšos) (išskyrus privačius asmenis, skyrusius nustatyto dydžio lėšas ungurių ištekliams atkurti) ir pateikęs RAAD lėšų pervedimą patvirtinantį dokumentą;

11.6. prašymą Leidimui gauti teikiančiam ūkio subjektui teisės aktų nustatyta tvarka nėra atimta teisė žvejoti;

11.7. nurodė pageidaujamą (-as) žvejybos produktų iškrovimo vietą (-as), jeigu Žvejybos produktų iškrovimo iš vidaus vandenyse žvejojančių laivų tvarkos aprašo nustatyta tvarka įpareigoti žvejybos laimikį iškrauti su RAAD suderintose žvejybos produktų iškrovimo vietose.

12. RAAD ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo tvarkos aprašo 7 punkte nurodyto prašymo gavimo išduoda Leidimą. Jei prašymą Leidimui gauti teikiantis fizinis ar juridinis asmuo neatitinka bent vieno iš tvarkos aprašo 11 punkte nurodyto reikalavimo, RAAD per 5 darbo dienas nuo prašymo gavimo dienos apie tai raštu praneša pareiškėjui ir informuoja, kad terminas Leidimui išduoti bus pradedamas skaičiuoti gavus trūkstamą informaciją. Prašymą Leidimui gauti pateikusiam asmeniui motyvuotas atsisakymas išduoti Leidimą pateikiamas tokiu būdu, koku buvo gautas prašymas išduoti Leidimą arba kitu prašyme nurodytu būdu.

13. Leidimai išduodami ne trumpesniam kaip 1 paros ir ne ilgesniam kaip 1 kalendorinių metų laikotarpiui, išskyrus specializuotai stintų žvejybai jų migracijos metu Nemuno žemupyje, kur Leidimai išduodami ne ilgesniam kaip 10 dienų laikotarpiui. Tuo atveju, kai dėl Leidimo išdavimo kreipiamasi prasidėjus kalendoriniams metams, Leidimas išduodamas ne ilgesniam kaip iki einamųjų kalendorinių metų pabaigos laikotarpiui.

14. Leidimas tinkliniu įrankiu gaudyti mailių masalui išduodamas tik turint Leidimą žvejoti ūdomis.

15. RAAD Leidimus išduoda, o, Žuvų išteklių naudotojui pageidaujant, Leidimą jam atspausdina per ALIS.

16. RAAD Leidime nurodoma:

16.1. Žuvų išteklių naudotojo pavadinimas (jeigu juridinis asmuo) ar Žuvų išteklių naudotojo vardas ir pavardė (jeigu fizinis asmuo);

16.2. Verslinės žvejybos Lietuvos žuvininkystės vidaus vandens telkiniuose taisyklėse leidžiami naudoti žvejybos įrankiai (tipą, kiekį, jų ilgį, akių dydį arba žvejojant ūdomis – kabliukų skaičių);

16.3. žvejybos vieta (vandens telkinys, jo dalis, Kuršių mariose – žvejybos baro numeris);

16.4. žvejybos objektai (leidžiamos gaudyti žuvų bei kitų vandens gyvūnų rūšys);

16.5. žvejybos sąlygos (jei reikia nurodyti papildomas sąlygas);

16.6. atsakingo (-ų) už žvejybą asmens (-ų) vardas ir pavardė (vardai ir pavardės);

16.7. Leidimo galiojimo laikas;

16.8. Leidimą pasirašiusio asmens pareigos, vardas, pavardė;

16.9. Leidimo išdavimo data.

17. Leidimą pasirašo RAAD vadovas ar jo įgaliotas asmuo.

18. Bet koks privalomų duomenų taisymas Leidime, jo šaknelėje ar pranešime yra draudžiamas. Žvejyba su Leidimu, kuriame ištaisyti šio tvarkos aprašo 16 punkte nurodyti duomenys, neleidžiama.

III. LEIDIMO GALIOJIMO PANAIKINIMAS

19. Leidimo galiojimo panaikinamas:

19.1. Žuvų išteklių naudotojui pateikus prašymą raštu panaikinti Leidimo galiojimą;

19.2. likvidavus ar reorganizavus juridinį asmenį, ar mirus fiziniam asmeniui, kuriam buvo išduotas Leidimas;

19.3. jei Žuvų išteklių naudotojui teisės aktų nustatyta tvarka atimta teisė žvejoti;

19.4. išduodant Leidimą, buvo pažeistos jo išdavimo sąlygos.

20. Leidimo galiojimas gali būti nenaikinamas, o pateikiama žodinė pastaba arba rašytinis nurodymas ir nustatomas protingas terminas pažeidimams pašalinti, kuris, atsižvelgiant į objektyvias aplinkybes, gali būti pratęstas, jeigu pažeidimas yra mažareikšmis, tai yra nepadaryta žalos viešiesiems interesams arba padaryta žala labai nedidelė.

21. Šio Tvarkos aprašo 19 punkte nurodytais atvejais Leidimas panaikinamas per ALIS. Panaikinus Leidimą, RAAD apie tai raštu praneša Žuvų išteklių naudotojui, kuriam buvo išduotas Leidimas.

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

22. Asmenys, pažeidę šio Tvarkos aprašo reikalavimus, atsako teisės aktų nustatyta tvarka.
